



Prefeitura Municipal de RIBEIRÃO DAS NEVES

Administração 2021 - 2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves					FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Reforma do campo de futebol de várzea do bairro Neviana					DATA: 13/05/2024	
LOCAL: Rua Antônio Zacarias dos Santos, s/n - Neviana - Ribeirão das Neves /MG					FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA-MG CENTRAL 01/2024 - SUDECAP 01/2024 - SINAPI 03/2024					() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses					LDI	25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					27.413,87
1.1	ED-28429	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (6X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Un.	1,00	5.545,98	6.932,48	6.932,48
1.2	01.10.01	BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO	MÊS	3,00	680,00	850,00	2.550,00
1.3	COMP_01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	4.781,70	5.977,13	17.931,39
2		CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO					284.261,30
2.1	ED-17989	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO	M	251,70	43,32	54,15	13.629,56
2.2	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	11,46	68,05	85,06	974,82
2.3	ED-51134	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA	M3	14,90	39,54	49,43	736,43
2.4	ED-50842	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA E DESFORMA	M3	5,95	2.789,65	3.487,06	20.754,98
2.5	ED-50850	VIGA DE 0,21 A 0,35 M DE LARGURA EM CONCRETO 20MPa, APARENTE, ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	M3	8,48	1.920,72	2.400,90	20.370,14
2.6	ED-48219	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK DE 20MPa , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	M2	175,88	142,58	178,23	31.347,09
2.7	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	384,74	9,18	11,48	4.416,79
2.8	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) , ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	384,74	34,64	43,30	16.659,13

2.9	ED-9100	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2")	M2	779,20	170,73	213,41	166.289,07
2.10	ED-50986	PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1.1/2" (38,1MM), ESP. 2MM, COM TELA QUADRICULADA ONDULADA, TRAMA DE 1/2" (12,70MM), FIO 12 (2,77MM), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA	M2	13,44	540,67	675,84	9.083,29
3		REGULARIZAÇÃO DO TERRENO					80.002,16
3.1	ED-50702	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ CINQUENTA (50) METROS	M2	3.745,67	0,52	0,65	2.434,68
3.2	ED-51124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	3.745,67	2,92	3,65	13.671,68
3.3	ED-51132	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	730,40	3,07	3,84	2.804,75
3.4	ED-29235	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M3XKM	29.946,59	1,63	2,04	61.091,05
4		PINTURA					52.316,64
4.1	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	384,74	6,86	8,58	3.301,05
4.2	ED-50498	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	384,74	15,66	19,58	7.533,16
4.3	ED-50496	PINTURA ESMALTE EM TUBO GALVANIZADO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M	1.309,42	25,34	31,68	41.482,43
5		URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					8.306,91
5.1	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	92,68	9,78	12,23	1.133,48
5.2	ED-51145	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	92,68	61,92	77,40	7.173,43
6		EQUIPAMENTO ESPORTIVO					9.208,80
6.1	ED-49570	TRAVE DE GOL PARA CAMPO DE FUTEBOL , INCLUSIVE REDE E PINTURA	UNID	2,00	3.683,52	4.604,40	9.208,80
TOTAL GERAL DA OBRA							461.509,68

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

MOACIR MARTINS
DA COSTA JUNIOR

03650350688

Assinado digitalmente por MOACIR MARTINS DA COSTA JUNIOR:
03650350688
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=20746797000188, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RRFB e-CPF A3, OU=(EM
+ BRANCO), OU=Presencial, CN=MOACIR MARTINS DA COSTA
JUNIOR,03650350688
Resão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.05.29 15:46:06 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

Documento assinado digitalmente

gov.br

PAULO HENRIQUE FRANCK MAFIA
Data: 28/05/2024 14:55:29-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CREA

CREA MG N° 231740/D